FONTUR ()

COLOMBIA 4

SOLICITUD DE DOCUMENTOS SUBSANABLES

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-045-2016

2
FIDMCOLDES

OBJETO: “ALQUILER DE EQUIPOS DE COMPUTO QUE SUPLAN LAS NECESIDADES A NIVEL DE TECNOLOGIA PARA EL PERSONAL QUE

LABORA EN EL PATRIMONIO AUTONOMO FONDO NACIONAL DE TURISMO FONTUR.”

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma de la Invitacion abierta a presentar propuestas FNT-045-2016 procede a emitir

el correspondiente Informe de requisitos Habilitantes asi:

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES:

PROPONENTE 1: MICROHARD S.A.S
DOCUMENTOS
PASA ]
S NG FOLIO NUMERO
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 02y 03
CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA DE “ 10
SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 20,21,22,23
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO N/A N/A N/A
COMPETENTE
DOCUMENTO CONSORCIAL N/A N/A N/A
COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 24
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA REPRESENTANTE LEGAL X 29
CERTIFICADO CONTRALORIA X CONSULTADO
CERTIFICADO POLICIA NACIONAL X CONSULTADO
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CERTIFICADO PROCURADURIA X CONSULTADO
FORMATO FTGAD15 X 05 Sobre aparte
FORMATO FTGRI23 X 03 y 04 Sobre aparte
CERTIFICADO DE NO ESTAR INMERSO EN CAUSAL DE LIQUIDACION X
FORMATO COMPROMISO  ANTICORRUPCION  DEBIDAMENTE « 20
DILIGENCIADO
FORMATO DE AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES DE RIESGO. X 31
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 26,27,28
VERIFICACION CENTINELA X FONTUR
VERIFICACION NO CUMPLE
PROPONENTE 2: SUMIMAS S.A.S
DOCUMENTOS
PASA .
S NG FOLIO NUMERO

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 2.3
CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL SISTEMA DE “ 4
SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X 5,6,7,8,9
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ORGANO N/A N/A NJA
COMPETENTE
DOCUMENTO CONSORCIAL O UNION TEMPORAL N/7A N/A N/A
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COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 15
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE

X 19
LEGAL
CERTIFICADO CONTRALORIA X 53
CERTIFICADO POLICIA NACIONAL X 52
CERTIFICADO PROCURADURIA X 50,51
FORMATO FTGAD15 X Sobre aparte
FORMATO FTGRI23 X Sobre aparte
CERTIFICADO DE NO ESTAR INMERSO EN CAUSAL DE LIQUIDACION X 16
FORMATO COMPROMISO  ANTICORRUPCION DEBIDAMENTE X 20
DILIGENCIADO
FORMATO DE AUTORIZACION CONSULTA CENTRALES DE RIESGO. X 21
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 17,18
VERIFICACION CENTINELA X FONTUR

VERIFICACION CUMPLE
PROPONENTE 3: A&S COMPUTADORES S.A. ALQUILER Y SERVICIO
DOCUMENTOS
PASA .
s T NO FOLIO NUMERO

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 2,2A
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CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y| 5

APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION| 6.7.8.9.10.11.12.13.14.15.16

LEGAL

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U|N/A|N/A N/A

ORGANO COMPETENTE

DOCUMENTO CONSORCIAL O UNION TEMPORAL | N/A | N/A N/A

COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 17

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL| 1

REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO CONTRALORIA X CONSULTADO

CERTIFICADO POLICIA NACIONAL X CONSULTADO

CERTIFICADO PROCURADURIA X CONSULTADO

FORMATO FTGAD15 X 22

FORMATO FTGRI23 X Sobre aparte

CERTIFICADO DE NO ESTAR INMERSO EN CAUSAL “

DE LIQUIDACION

FORMATO  COMPROMISO  ANTICORRUPCION “ 03

DEBIDAMENTE DILIGENCIADO

FORMATO DE  AUTORIZACION  CONSULTA . s

CENTRALES DE RIESGO.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 18,19,20

VERIFICACION CENTINELA X FONTUR
VERIFICACION NO CUMPLE
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DOCUMENTOS PROPONENTE 4: UNIPAR ALQUILERES DE COMPUTADORES S.A
PASA .
S NG FOLIO NUMERO

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA X 4,5,6
CERTIFICADO DEL PAGO DE PARAFISCALES Y| .
APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION | §.9.1011.12.13.14.15
LEGAL
ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U| X 16.17 18
ORGANO COMPETENTE =
DOCUMENTO CONSORCIAL O UNION TEMPORAL | N/A | N/A N/A
COPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 19
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL| 03
REPRESENTANTE LEGAL
CERTIFICADO CONTRALORIA X 28
CERTIFICADO POLICIA NACIONAL X 31,32
CERTIFICADO PROCURADURIA X 29,30
FORMATO FTGAD15 X 24
FORMATO FTGRI23 X Sobre aparte
CERTIFICADO DE NO ESTAR INMERSO EN CAUSAL| 20
DE LIQUIDACION
FORMATO  COMPROMISO  ANTICORRUPCION . 06
DEBIDAMENTE DILIGENCIADO
FORMATO DE  AUTORIZACION  CONSULTA . .
CENTRALES DE RIESGO.
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 21,22
VERIFICACION CENTINELA X FONTUR
VERIFICACION NO CUMPLE

Notal. El proponente MICROHARD S.A.S, debe allegar: La composicién accionaria, Constancia de pago de la Pdliza y certificacion de no estar
incurso en causal de disolucion.

Nota2. La propuesta presentada por SUMIMAS S.A.S, se rechaza debido a que no cumplié con lo estipulado en la invitacion FNT-045- numeral
4.5 Causales de rechazo literal ) Cuando la propuesta econémica no se presente de acuerdo con lo establecido en los términos de la
invitacién o cuando no indique el IVA o cuando no se presente la propuesta econdémica.

Nota3. La propuesta presentada por A&S COMPUTADORES S.A., debe allegar: la carta de presentacion de la propuesta en el formato de
FONTUR vy certificacién de no estar incurso en causal de disolucion.

Nota4. La propuesta presentada por UNIPAR ALQUILERES DE COMPUTADORES S.A., debe allegar: Constancia de pago de la Pdéliza.

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
Pbx: (1) 327 55 00 Bogota D.C. — Colombia
www.fontur.com.co

Fax:
(1) 327 55 00


http://www.fontur.com/

FONTUR (33

COLOMBIA

REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES

2

FIDMCOLDES

UNI PAR
DOCUMENTOS HABILITANTES ALQUILERES DE OBSERVACION
COMPUTADORES
S.A.

COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE

BALANCE GENERAL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

FIRMAS |CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

COMPARATIVO 2014 - 2013 CUMPLE

ESTADO DE RESULTADOS REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

FIRMAS |CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS CUMPLE

DICTAMEN REVISOR FISCAL CUMPLE

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

REVISOR FISCAL ESTATUTARIAMENTE CUMPLE
NORMATIVIDAD
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Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°

Bogota D.C. — Colombia
www.fontur.com.co

Fax:
(1) 327 55 00


http://www.fontur.com/

FONTUR

COLOMBIA @

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

2
FIDMCOLDES

No. Proponente Certificacion de experiencia general | Verificaciéon | Observacion
La propuesta
segln los
términos de la
invitacién sera
rechazada de
acuerdo al
numeral 4.5
literal e.
Cuando la
propuesta

1 SUMIMAS S.A.S N/A N/A economica “no

se presente de
acuerdo con lo
establecido en
los términos de
la invitacion o
cuando no
indique el IVA
0 cuando no
se presente la
propuesta

economica
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MICROHARD LTDA

1. Una certificacion de la UNIDAD
ADMINISTRATIVA ESPECIALES DEL

SISTEMAS DE PARQUES
NACIONALES
a. Objeto del contrato:

b.

C.

d.

Contratar el arrendamiento
de doscientos sesenta y cinco
(265) computadores  de
escritorio con el
correspondiente
mantenimiento preventivo y
correctivo, con las
condiciones minimas
exigidas y de conformidad
con las especificaciones
requeridas por Parques

Valor del contrato:
$363.341.000 (IVA
INCLUIDO)

Fecha de inicio de contrato:
16/04/2014

Fecha de finalizacion del
contrato: 31/12/2014

CUMPLE

N/A

AYS COMPUTADORAS S.A.

1. Una

certificacion de EVERIS

COLOMBIA

a.

b.

C.

Objeto del contrato:
Contratar el arrendamiento
Prestar servicios de renting
de equipos de computo

Valor del contrato:
$217.627.959 (No indica
con o sin IVA)

Fecha de inicio de contrato:

CUMPLE

N/A

Pbx: (1) 327 55 00
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d.

Septiembre de 2013

Fecha de finalizacion del
contrato: Septiembre de
2015

UNIPAR ALQUILERES DE

1. Una certificacion de la SECRETARIA
DISTRITAL DE HABITAT

a. Objeto del contrato: alquiler

de equipos de cémputo e
impresion, para apoyar la
gestion de los programas

4 COMPUTADORES misionales de la entidad. CUMPLE N/A
b. Valor del -contrato: $
413.420.039 (IVA Incluido)
c. Fecha de inicio de contrato:
24/06/2014
d. Fecha de finalizacion del
contrato: 19/05/2015
CERTIFICACION DE FABRICANTE
No. Proponente Certificacion de fabricante Verificaciéon Observacion
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Lla propuesta segln los
términos de la invitacion
sera rechazada de
acuerdo al numeral 4.5
literal e. Cuando Ila
1 SUMIMAS S.A.S N/A N/A propuesta economica no
se presente de acuerdo
con lo establecido en los
términos de la invitacién o
cuando no indique el IVA
0 cuando no se presente
la propuesta econdmica
Una certificacion de DELL
2 MICROHARD LTDA Fecha de certificacion: CUMPLE N/A
25/07/2016
Una certificacion de HP
3 AYS COMPUTADORAS S.A. Fecha de certificacion: CUMPLE N/A
22/07/2016
Una certificacion de HP
4 UNESEA?&J?:;)LSF;EESS DE Fecha de certificacion: CUMPLE N/A
22/07/2016

documentacién subsanable a los proponentes las fichas técnicas de los equipos que ofertaron para la presentacién de la propuesta.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE EVALUACION
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No Proponentes VERIFICACION | VERIFICACION | VERIFICACION

: P JURIDICA FINANCIERA TECNICA

1 | MICROHARD S.A.S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(SUBSANAR)

5> | SUMIMAS S.AS. RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA

NO CUMPLE

CUMPLE CUMPLE
3 | AYS COMPUTADORES S.A. (SUBSANAR)
NO CUMPLE

4 | UNIPAR ALQUILERES DE COMPUTADORES S.A. (SUBSANAR) CUMPLE CUMPLE

En consecuencia, se concede hasta el dia CUATRO (4) DE AGOSTO DE 2016, HASTA LAS 4:00 P.M., para que el proponente subsane y
entregue los documentos que son requisitos habilitantes para seguir en el proceso, de acuerdo al cronograma y los requisitos establecidos en la
invitacién. Los proponentes deberan tener en cuenta lo establecido en el numeral 4.5 Causales de rechazo.

h. Cuando el proponente no aporte los documentos juridicos y técnicos habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que
se trate de aquellos que pueden requerirse. En este evento, sera rechazada la propuesta cuando habiendo sido requerido el proponente
para aclaraciones o presentacion de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en debida forma y en el término previsto por

FONTUR.

Se recuerda a los proponentes que las oficinas de FIDUCOLDEX S.A. estan ubicadas en el Piso 6 y se debe cumplir con las exigencias de
seguridad para la entrada al edificio, favor radicar sus documentos CON LA DEBIDA ANTELACION, previendo cualquier tipo de
inconveniente del cual FIDUCOLDEX S.A., no se hace responsable.

Dado en Bogota D.C., a los dos (2) dias del mes de Agosto de 2016.

COMITE EVALUADOR
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